СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЮКСЮМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

16 декабря 2022 г. № 31

          Экз. № _______

с. Сюксюм

Об утверждении плана

 восстановления платежеспособности муниципального образования

Сюксюмское сельское поселение Инзенского района

 Ульяновской области на 2023-2027 годы

В соответствии с пунктом 4 статьи 168.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Ульяновской области от 27.05.2020

№ 268-П «Об утверждении Правил заключения соглашения о мерах по

восстановлению платёжеспособности муниципального образования

Ульяновской области, перечня обязательств муниципального образования

Ульяновской области, подлежащих включению в указанное соглашение, и

формы указанного соглашения» Совет депутатов муниципального образования

Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области

решил:

1. Утвердить прилагаемый План восстановления платежеспособности

муниципального образования Сюксюмское сельское поселение Инзенского

района Ульяновской области на 2023-2027 годы (далее - План), согласно

приложения.

2. Ответственное должностное лицо за реализацию Плана – Глава

администрации муниципального образования Сюксюмское сельское поселение

Инзенского района Ульяновской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава поселения                                                           В.М. Жарков

Сюксюм
Штамп

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального

образования «Сюксюмское сельское поселение»

от 16.12.2022 № 31

План

восстановления платежеспособности муниципального образования «Сюксюмское сельское поселение»

на 2023-2027 годы

тыс. руб.

Наименование

Средства на

погашение

просроченной

задолженности

(всего)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета муниципального

образования «Сюксюмское сельское

поселение»

24,4 4,4 5,0 5,0 5,0 5,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к  плану восстановления платежеспособности

муниципального образования Сюксюмское сельское

поселение Инзенского района

 Ульяновской области на 2023-2027 годы

от 16.12.2022 № 31

Направление собственных доходов бюджета муниципального образования Сюксюмское сельское поселение

Инзенского района Ульяновской области на исполнение просроченных долговых и (или) бюджетных

обязательств

N Наименование
ед.

измерения
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1
Собственные доходы бюджета муниципального

образования  (прогнозные данные)

тыс.

рублей
174,6 184,2 194,7 194,7 194,7

2

Объём просроченных долговых и (или) бюджетных

обязательств муниципального образования на конец

года (на конец отчётного)

тыс.

рублей
1 747,0 1 742,0 1 737,0 1 732,0 1 727,0

2.1.
Объем просроченных долговых обязательств

муниципального образования

тыс.

рублей
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.
Объем просроченных бюджетных обязательств

муниципального образования

тыс.

рублей
1 747,0 1 742,0 1 737,0 1 732,0 1 727,0

3

Доля собственных доходов бюджета

муниципального образования, ежегодно

направляемая на исполнение просроченных

долговых и (или) бюджетных обязательств

муниципального образования (в соответствии с п. 2

ст. 168.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации)

% 2,5 2,7 2,6 2,6 2,6

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к  плану восстановления платежеспособности

муниципального образования Сюксюмское сельское

поселение Инзенского района

 Ульяновской области на 2023-2027 годы

от 16.12.2022 № 31

Объёмы и условия привлечения заёмных средств на рефинансирование муниципального долга

муниципального образования Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области

тыс.рублей
Наименование

долговых

обязательств

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

О
б

ъ
ём

 з
аи

м
ст

в
о
в
ан

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в

условия

привлечения

заёмных средств

О
б

ъ
ём

 з
аи

м
ст

в
о
в
ан

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в

условия

привлечения

заёмных средств

О
б

ъ
ём

 з
аи

м
ст

в
о
в
ан

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в

условия

привлечения

заёмных средств

О
б

ъ
ём

 з
аи

м
ст

в
о
в
ан

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в

условия

привлечения

заёмных средств

О
б

ъ
ём

 з
аи

м
ст

в
о
в
ан

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в

условия

привлечения

заёмных средств

ср
о
к
 п

р
и

в
л
еч

ен
и

я
 з

ае
м

н
ы

х

ср
ед

ст
в

ст
ав

к
а

п
о
 п

р
и

в
л
ек

ае
м

ы
м

за
ем

н
ы

м
 с

р
ед

ст
в
ам

р
ас

х
о
д

ы
 н

а
о
б

сл
у
ж

и
в
ан

и
е

за
ем

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в

ср
о
к
 п

р
и

в
л
еч

ен
и

я
 з

ае
м

н
ы

х

ср
ед

ст
в

ст
ав

к
а

п
о
 п

р
и

в
л
ек

ае
м

ы
м

за
ем

н
ы

м
 с

р
ед

ст
в
ам

р
ас

х
о
д

ы
 н

а
о
б

сл
у
ж

и
в
ан

и
е

за
ем

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в

ср
о
к
 п

р
и

в
л
еч

ен
и

я
 з

ае
м

н
ы

х

ср
ед

ст
в

ст
ав

к
а

п
о
 п

р
и

в
л
ек

ае
м

ы
м

за
ем

н
ы

м
 с

р
ед

ст
в
ам

р
ас

х
о
д

ы
 н

а
о
б

сл
у
ж

и
в
ан

и
е

за
ем

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в

ср
о
к
 п

р
и

в
л
еч

ен
и

я
 з

ае
м

н
ы

х

ср
ед

ст
в

ст
ав

к
а

п
о
 п

р
и

в
л
ек

ае
м

ы
м

за
ем

н
ы

м
 с

р
ед

ст
в
ам

р
ас

х
о
д

ы
 н

а
о
б

сл
у
ж

и
в
ан

и
е

за
ем

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в

ср
о
к
 п

р
и

в
л
еч

ен
и

я
 з

ае
м

н
ы

х

ср
ед

ст
в

ст
ав

к
а

п
о
 п

р
и

в
л
ек

ае
м

ы
м

за
ем

н
ы

м
 с

р
ед

ст
в
ам

р
ас

х
о
д

ы
 н

а
о
б

сл
у
ж

и
в
ан

и
е

за
ем

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в

Долговые

обязательства в

ценных бумагах

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

- размещение

ценных бумаг
– – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

- погашение

ценных бумаг
– – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

-Бюджетные

кредиты,

полученные от

других

бюджетов

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

- получение

бюджетных

кредитов

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

- погашение

бюджетных

кредитов

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Кредиты,

полученные от

кредитных

организаций

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

- получение

кредитов от

кредитных

организаций

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

- погашение

кредитов от

кредитных

организаций

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к  плану восстановления платежеспособности

муниципального образования Сюксюмское сельское

поселение Инзенского района

 Ульяновской области на 2023-2027 годы

от 16.12.2022 № 31

График исполнения просроченных долговых и (или) бюджетных обязательств

муниципального образования Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области
тыс.рублей

N Наименование 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1

Объём просроченных долговых и (или) бюджетных

обязательств муниципального образования  (на конец

отчётного года), в т.ч.

1 747,0 1 742,0 1 737,0 1 732,0 1 727,0

1.1.
Объем просроченных долговых обязательств

муниципального образования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.
Объем просроченных бюджетных обязательств

муниципального образования
1 747,0 1 742,0 1 737,0 1 732,0 1 727,0

2

Планируемое погашение просроченных долговых и

(или) бюджетных обязательств муниципального

образования

4,4 5,0 5,0 5,0 5,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к  плану восстановления платежеспособности

муниципального образования Сюксюмское сельское

поселение Инзенского района

 Ульяновской области на 2023-2027 годы

от 16.12.2022 № 31

Меры по оздоровлению муниципальных финансов

муниципального образования Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области

№ Наименование мероприятия

Исполнительно-

распорядительные

органы местного

самоуправления,

ответственные за

реализацию

Срок

реализации

Оценка бюджетного эффекта,

тыс.рублей

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

1 Создание условий для развития налоговой

базы и стимулирования инвестиционной

активности

0,0 0,0 0,0 1,0 1,0

1.1. Привлечение инвестиций за счёт реализации

комплекса мер по стимулированию и развитию

субъектов малого и среднего

предпринимательства, осуществляющих

деятельность на территории МО

АНО «Центр развития

предпринимательства

Инзенского района

Ульяновской области»

2023-2027

0,0 0,0 0,0 1,0 1,0

2 Расширение действующей налоговой базы с

целью увеличения налогового потенциала

муниципального образования

4,4 5,0 5,0 4,0 4,0

2.1. Легализация заработной платы, сокрытой от

налогообложения

Управление развития

промышленности,

сельского хозяйства

и

предпринимательства

Администрации МО

2023-2027

4,0 4,5 4,5 3,5 3,5

"Инзенский район"

2.2. Корректировка ставок налога на имущество

физический лиц

Администрации МО

Сюксюмское сельское

поселение

2023-2027

0,4 0,5 0,5 0,5 0,5

 Итого по разделам 1-2   4,4 5,0 5,0 5,0 5,0
3. Совершенствование системы закупок для

муниципальных нужд

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

3.1.

Централизация закупок для нужд органов

местного самоуправления и муниципальных

учреждений

Администрации МО

Сюксюмское сельское

поселение

2023-2027
5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

  Итого по разделу 3   5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

  Итого по мероприятиям   9,4 10,0 10,0 10,0 10,0